

**Jakob Houkjær Holding ApS**

**Rådhusgade 4, 8300 Odder**

---

**Årsrapport for**

**2019**

---

**CVR-nr. 36 44 11 78**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2020.

---

Jakob Houkjær  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jakob Houkjær Holding ApS Rådhusgade 4 8300 Odder
	CVR-nr.: 36 44 11 78
	Stiftet: 10. november 2014
	Hjemsted: Odder
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jakob Houkjær, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
<b>Modervirksomhed</b>	Jakob Houkjær Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Houkjær Begravelse ApS, Odder

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i datterselskab og investering i fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 529.023 kr. mod 393.284 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 909.819 kr. mod 1.324.286 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>529.023</b>	<b>393.284</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.099	-31.881
<b>Driftsresultat</b>	<b>479.924</b>	<b>361.403</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	734.377	1.208.832
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	19.001	4.341
1 Øvrige finansielle omkostninger	-289.287	-207.500
<b>Resultat før skat</b>	<b>944.015</b>	<b>1.367.076</b>
Skat af årets resultat	-34.196	-42.790
<b>Årets resultat</b>	<b>909.819</b>	<b>1.324.286</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	734.377	1.208.832
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	64.842	7.454
<b>Disponeret i alt</b>	<b>909.819</b>	<b>1.324.286</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	8.911.134	8.641.043
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	91.884	118.402
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.003.018</u>	<u>8.759.445</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.083.076	1.548.699
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.083.076</u>	<u>1.548.699</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.086.094</u></b>	<b><u>10.308.144</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	885.055	0
Udskudte skatteaktiver	30.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	115.720	275.264
Andre tilgodehavender	21.509	20.029
Tilgodehavender i alt	<u>1.052.284</u>	<u>295.293</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>227.706</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.052.284</u></b>	<b><u>522.999</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.138.378</u></b>	<b><u>10.831.143</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	50.000	50.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.033.076	1.498.699
4	Overført resultat	2.246.027	981.185
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>3.439.703</b></u>	<u><b>2.637.884</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	5.955.015	5.302.085
7	Gæld til pengeinstitutter	798.093	1.572.862
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.753.108</u>	<u>6.874.947</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	324.000	328.000
	Gæld til pengeinstitutter	52.360	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.322	93.664
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	182.765
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	300.716	302.678
	Selskabsskat	119.916	314.054
	Anden gæld	121.253	97.151
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>945.567</u>	<u>1.318.312</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>7.698.675</b></u>	<u><b>8.193.259</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>11.138.378</b></u>	<u><b>10.831.143</b></u>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>289.287</u>	<u>207.500</u>
	<b><u>289.287</u></b>	<b><u>207.500</u></b>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	1.498.699	1.289.867
Resultatandel	734.377	1.208.832
Udloddet udbytte	<u>-1.200.000</u>	<u>-1.000.000</u>
	<b><u>1.033.076</u></b>	<b><u>1.498.699</u></b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	981.185	-26.269
Årets overførte overskud eller underskud	64.842	7.454
Udbytte fra Houkjær Begravelse ApS	<u>1.200.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>2.246.027</u></b>	<b><u>981.185</u></b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2019	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
	<b><u>110.600</u></b>	<b><u>108.000</u></b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.218.015	5.515.085
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-263.000</u>	<u>-213.000</u>
	<b><u>5.955.015</u></b>	<b><u>5.302.085</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.887.000</u>	<u>4.421.000</u>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>7. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	859.093	1.687.862
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-61.000</u>	<u>-115.000</u>
	<b><u>798.093</u></b>	<b><u>1.572.862</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>515.000</u>	<u>989.000</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.218 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 8.911 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut 911 t.kr. har selskabet deponeret ejerpantebreve:

Ejerpantebrev nom. 500.000 med pant i ejendom med bogført værdi 2.790 t.kr.

Ejerpantebrev nom. 800.000 med pant i ejendom med bogført værdi 3.892 t.kr.

Ejerpantebrev nom. 500.000 med pant i ejendom med bogført værdi 2.229 t.kr.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Garantiforpligtelser	<u>143</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>143</u></b>

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2019 udgør i alt 4.867 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.